


Plan de
estudios integral

El plan de estudios en Derecho más completo de la localidad.

Estudios en Derecho desde el 1er día de clases.

Plan de 65 materias, 100% de Derecho.

Sin tronco común a otras licenciaturas.

Más materias de Derecho que en

cualquier otra institución de la localidad.

Seminarios integradores prácticos, de las 

principales ramas jurídicas.

Idiomas: Inglés y francés jurídico.

Materias optativas de diferentes ramas

jurídicas.
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MATERIAS OPTATIVAS

Cursos recurrentes International Short Courses Clínicas Interinstitucionales (FLDM, Tec, UDEM, UANL)

Moots

1ero.

3ero.

4to.

5to.
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7mo.
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9no.

2do.
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Diferentes ramas 
de especialidades
jurídicas
a tu alcance
Al estudiar en la FLDM podrás 
enfocarte en la rama jurídica 
de tu interés, por ejemplo:
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03.
Más actividades jurídicas fuera del aula que cualquier otra institución.

Al estar enfocados en una sola Licenciatura, la FLDM te ofrece durante 
el semestre numerosas actividades de Derecho a tu disposición:

La FLDM se enfoca en una sola
carrera universitaria

Seminarios

Congresos

Conferencias

Diálogos en la FLDM

Diálogos corporativos

Mesas redondas

Personas Docentes invitadas de otras universidades

Grupos estudiantiles con enfoque en Derecho

Centros Institucionales y Clínicas de Derecho




































